
P Ř Í L O H A

Předmět činnosti:

Obec Vřesovice; IČO 00285501; Vřesovice 72, Vřesovice, 696 48

Za období: 12/2019

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Datum výkazu: 31.12.2019

Datum sestavení: 27.1.2020

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Nejsou informace o tom, že by byl porušen princip nepřetržitého trvání účetní jednotky.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Účetní jednotka byla nucena změnit účetní metody zejména z důvodu novely vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Účetní metody, které účetní jednotka používá, vycházejí ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, vyhlášky 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ČÚS č. 701- č. 710 a metodiky JMK.
Základní bilanční pravidla (rovnost aktiv celkem a pasiv celkem) tímto způsobem nejsou dotčena.
Účetní jednotka použije tvrorbu opravné položky ve výši 10% za každých 90 dní po splatnosti, a to u pohledávek
definovaných Vyhláškou č. 410/2009 Sb., k 31.12.
Účetní jednotka provádí odpisování na základě odpisového plánu prostřednictvím rovnoměrných ročních odpisů, a to k
31.12.
Účetní jednotka provádí rozpuštění investičních dotací jedenkrát ročně, a to k 31.12.
Účetní jednotka rezervy netvoří.
Účetní jednotka využívá účtování časového rozlišení u operací náležejích do více účetních období s výjimkou nevýznamných
částek do 20.000,- Kč v jednotlivém případě (směrnice č. 6/2015).
Účetní jednotka účtuje o zásobách metodou B.
Účetní jednotka nepoužije ocenění reálnou hodnotou u prodeje pozemků, jejichž výměra nepřesáhene 1 000 m2 u jedné
kupní smlouvy, u prodeje ostatního majetku, kdy rozdíl mezi cenou pořizovací a cenou prodejní (tržní) je nižší než 100 tisíc
Kč u jednotlivého majetku.

17Strana 1 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 1 147 930,37 1 071 666,47
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 3 630,00 3 630,00

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 279 948,04 276 914,14

       3. Vyřazené pohledávky 905 200 000,00 200 000,00

       4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

       5. Ostatní majetek 909 664 352,33 591 122,33

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 0,00

       6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 0,00

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

17Strana 2 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 1 147 930,37 1 071 666,47

17Strana 3 /



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

IČ:00285501 organizace není zapsána v obchodním rejstříku

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Ke dni sestavení účetní závěrky nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v účetní závěrce a přitom mají
vliv na finanční situaci účetní jednotky.

17Strana 4 /



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

U účetní jednotky daná situace nenastala.

Požadovaná informace se nevztahuje k právní formě účetní jednotky

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

0,00 KčHodnota:

Nejsou informace.

17Strana 5 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 1 326 127,00 0,00

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 188 258,88 176 118,96

17Strana 6 /



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 0,00

Účetní jednotka nemá ve své účetní evidenci kulturní památky, sbírky muzejní povahy, předměy kulturní hodnoty a církevní
stavby oceněné ve výši 1 Kč dle § 25 odst. 1 písm. K) zákona o účetnictví.

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 0,00 m²

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 0,00 Kč

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 m²Hodnota:

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 KčHodnota:

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Netýká se naší účetní jednotky.

Hodnota: 0,00 Kč

17Strana 7 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

384 - Výnosy příštích období
Nájem pozemku p.č. 3120/16 placený jednorázově-nájem do 31.12.2021.

86 638,00D.III.36.

408 - Opravy předcházejících účetních období
Zálohy na předkupní právo - byty.

765 600,00C.I.7.

042 -Nedokončený DHM
Chodníky ve výši 60 900,- Kč.
Ulička chodník ve výši 47 900,- Kč.
rekonstrukce VO ve výši 36 300,- Kč
Rekonstrukce OÚ ve výši 176 540,- Kč

321 640,00A.II.8.

378 - Ostatní krátkodobé závazky
Zákonné úrazové pojištění.

1 048,00D.III.38.

389 - Dohadné účty pasivní
Plyn ve výši 32 380,- Kč.
Elektřina ve výši 77 883,49 Kč.

110 263,49D.III.37.

455 - Dlouhodobé přijaté zálohy
Předkupní právo na byt.

47 000,00D.II.4.

472 - Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery
Nevyúčtovaná dotace Ministerstva průmyslu a obchodu na veřejné osvětlení EFFEKT.

1 326 127,00D.II.8.

374 - Dotace na volby do EP. 11 306,26D.III.32.

17Strana 8 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

549 - Ostatní náklady z činnosti
Pojištění právní ochrana a majetek 42 389,- Kč.
TZ DHM pod hranici 17 556,- Kč.
Sdružené prostředky Městys Osvětimany-hasiči 28.000,- Kč.
OSA 5 633,- Kč
Náhrady škodních událostí 16 529,- Kč

110 107,00A.I.36.

572 - Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery
Mateřská škola 320 000,- Kč.
Darovací smlouvy peněžní dar nevýdělečné organizace 17 940,- Kč.
Veřejnoprávní smlouvy nevýdělečné organizace 163 000,- Kč
SMO 3958,- Kč
Veřejnoprávní smlouvy Kyjov 36 500,- Kč.
Darovací smlouvy - peněžní dar obce 122 020,- Kč
Darovací smlouvy - peněžní dar fyzické osoby 25 000,- Kč.
Mikroregion Podchřibí 20 020,- Kč.

708 438,00A.III.2.

649 - Ostatní výnosy z činnosti
EKO-KOM třídený odpad 83 981,50 Kč
Kontejner oděvy 600,- Kč
Náhrady od pojišťovny 5 450,- Kč.

90 031,50B.I.17.

672 - Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů
SFV 126 900,-Kč.
Úřad práce 159 721,- Kč.
Časové rozlišení transferů 188 258,88 Kč
Volby 17 693,74 Kč

492 573,62B.IV.2.

521 - Mzdové náklady
Pracovní poměr 1 002 736,- Kč, přepočtených pracovníků 4 - průměrná mzda 20 890,- Kč.
Dohody o provedení práce a činnosti 118 662,- Kč.
Odměny zastupitelů 769 896,- Kč.
Náhrady za PN 10 945,- Kč.

1 902 239,00A.I.13.

17Strana 9 /



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

17Strana 10 /



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

17Strana 11 /



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

ÚčetNázev položky Běžné účetní období

G. Ostatní fondy 419
   G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00
   G.II. Tvorba fondu 0,00
       1. Přebytky hospodaření z minulých let 0,00

       2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00

       3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,00

       4. Ostatní tvorba fondu 0,00

   G.III. Čerpání fondu 0,00
   G.IV. Konečný stav fondu 0,00

17Strana 12 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

ÚčetNázev položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 021 49 025 796,79 17 571 520,00 31 454 276,79 29 139 378,70

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky AU 000-199 4 600 000,00 916 560,00 3 683 440,00 3 740 956,00

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu AU 200-299 5 134 002,00 2 429 349,00 2 704 653,00 2 772 321,00

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky AU 300-399 445 030,00 162 936,00 282 094,00 290 962,00

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení AU 400-499 14 835 835,70 3 710 386,00 11 125 449,70 8 190 405,70

       G.5. Jiné inženýrské sítě AU 500-599 18 868 641,00 8 411 959,00 10 456 682,00 10 835 870,00

       G.6. Ostatní stavby AU 600-999 5 142 288,09 1 940 330,00 3 201 958,09 3 308 864,00

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

ÚčetNázev položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 031 5 351 478,40 0,00 5 351 478,40 5 154 186,40

       H.1. Stavební pozemky AU 000-199 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.2. Lesní pozemky AU 200-299 988 332,93 0,00 988 332,93 988 332,93

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky AU 300-399 1 986 297,98 0,00 1 986 297,98 1 987 498,98

       H.4. Zastavěná plocha AU 400-499 45 805,40 0,00 45 805,40 45 805,40

       H.5. Ostatní pozemky AU 500-999 2 331 042,09 0,00 2 331 042,09 2 132 549,09

17Strana 13 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0,00 0,00
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 14 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 0,00 0,00
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 15 /



Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

17Strana 16 /



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

17Strana 17 /


